
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ    

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ  
ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ  
ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΤΒΕΡΝΗΗ  
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΟΡΓΑΝΩΗ (Δ6) 
ΣΜΗΜΑ Α’ 
Σαχ. Δ/νση :      Λεωχάρους 2 
Σαχ. Κωδ. :       101 84 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες : Δημ. Παπαδάκης 
Σηλέφωνο :       210 - 33.11.291 
FAX :                   210 - 32.30.829 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 
 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟN - ΑΤΘΗΜΕΡΟΝ  
 
Αθήνα,  22  Οκτωβρίου  2014 
Αριθ. Πρωτ.:Δ6Α 1142264 ΕΞ2014  
 

 
 
                                

ΘΕΜΑ: «ύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας στην 

Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών, για 

την διερεύνηση, την μελέτη και την υποβολή πρότασης αναμόρφωσης του 

θεσμικού πλαισίου που αφορά στην βελτίωση της εισπραξιμότητας, μέσω 

της διενέργειας αποδοτικότερων ελέγχων και λήψης μέτρων σε οφειλέτες 

ληξιπροθέσμων»   

 

 

 

ΑΠΟΥΑΗ 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ  

 ΣΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ  
ΣΟΤ ΤΠΟΤΡΓΕΙΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

          

 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) Των άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128 & 165) «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών» και του άρθρου 128 του π.δ. 111/2014. 

ΑΔΑ: 7ΧΜΒΗ-ΤΓΥ



 2 

β) Του π.δ. 185/2009 (Α΄ 213) «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομικών, 

συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία 

Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 

μετονομασία του σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας» και του π.δ. 189/2009 (Α΄ 221) «Καθορισμός και ανακατανομή 

αρμοδιοτήτων των Υπουργείων». 

γ) Της υποπαραγράφου Ε2 της παραγράφου Ε του άρθρου πρώτου του ν. 

4093/2012(Α΄222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2013-2016 – Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 

του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», 

όπως ισχύει. 

δ) Της αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/8-4-2014 (Β΄865, 1079 και 1846) απόφασης 

του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων «Ανακαθορισμός της εσωτερικής 

διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και 

μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως αποτυπώθηκαν στο π.δ 111/2014  

και του άρθρου 129 αυτού. 

ε) Του άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’ 178) «Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη 

του δημόσιου τομέα και της κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2346/1995 (Α’ 

220) «Δαπάνες κίνησης των μετακινουμένων προσώπων με εντολή του 

Δημοσίου εντός και εκτός της Επικράτειας για εκτέλεση υπηρεσίας και άλλες 

διατάξεις». 

στ) Των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  

ζ) Της αριθ. ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19-4-2005 (Β΄539) κοινής απόφασης των 

Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και 

Οικονομίας και Οικονομικών «Συνεδρίαση συλλογικών οργάνων με 

τηλεδιάσκεψη». 

η) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) «Μισθολογικές ρυθμίσεις 

λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων 

ΑΔΑ: 7ΧΜΒΗ-ΤΓΥ



 3 

στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 

διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε  από τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 

3833/2010 (Α΄ 40) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» και του άρθρου 21 του ν. 

4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-

βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως 

ισχύει. 

2. Το από 8/10/2014 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, καθώς και 

το συνημμένο σε αυτό ενημερωτικό σημείωμα προς την Γενική Γραμματέα της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων. 

3. Το από 10/10/2014 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της 

Προϊσταμένης του Τμήματος Δ’ – Πειθαρχικής Διαδικασίας της Διεύθυνσης 

Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων.  

4. Το αριθ. ΔΠΕΙΣ 1137651 ΕΞ2014/13-10-2014 (σε Ορθή Επανάληψη) 

έγγραφο της Διεύθυνσης Πολιτικής Εισπράξεως της Γενικής Διεύθυνσης 

Φορολογικής Διοίκησης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων. 

5. Τα από 13 και 15/10/2014 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Ελέγχων της Γενικής Διεύθυνσης 

Φορολογικής Διοίκησης. 

6. Την από 17/10/2014 πρόταση εκπροσώπων των Διευθύνσεων 

Εσωτερικού Ελέγχου και Εσωτερικών Υποθέσεων, αντίστοιχα. 

7. Την αριθ. Δ6Α 1015213ΕΞ2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 372) απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 

συμπληρώθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 7ΧΜΒΗ-ΤΓΥ



 4 

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

 

ΑΠΟΥΑΙΖΟΤΜΕ  

 

 

Α. Συνιστούμε στην Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) 

του Υπουργείου Οικονομικών, Ομάδα Εργασίας για την διερεύνηση, την 

μελέτη και την υποβολή πρότασης αναμόρφωσης του θεσμικού πλαισίου που 

αφορά στην βελτίωση της εισπραξιμότητας, μέσω της διενέργειας 

αποδοτικότερων ελέγχων και λήψης μέτρων σε οφειλέτες ληξιπροθέσμων, 

χωρίς να λαμβάνεται ως κύριο κριτήριο η παραγραφή. 

Β. Συγκροτούμε την παραπάνω Ομάδα Εργασίας και ορίζουμε τα μέλη 

αυτής, ως εξής:  

1) Χριστίνα Κατσικερού, υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου ΠΕ 

Οικονομικών Επιθεωρητών, που υπηρετεί στην Διεύθυνση Εσωτερικού 

Ελέγχου της Γ.Γ.Δ.Ε., ως Συντονίστρια. 

2) Αντώνιο Κατσούλα, υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου ΠΕ Οικονομικών 

Επιθεωρητών, που υπηρετεί στην Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέσεων της 

Γ.Γ.Δ.Ε., ως μέλος.  

3) Ελένη Παναγιώτου, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, η 

οποία ασκεί καθήκοντα Προϊσταμένης στο Τμήμα Γ’ – Οφειλετών Ειδικών 

Κατηγοριών της Διεύθυνσης Πολιτικής Εισπράξεων της Γενικής Διεύθυνσης 

Φορολογικής Διοίκησης της Γ.Γ.Δ.Ε., ως μέλος. 

4) Αγγελική Παναγιωτοπούλου, υπάλληλο με βαθμό Β’, του κλάδου ΠΕ 

Εφοριακών, που υπηρετεί στην Διεύθυνση Πολιτικής Εισπράξεων, ως μέλος. 

5) Γεώργιο Μπεκιαράκη, υπάλληλο με βαθμό Β’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, 

που υπηρετεί στην Διεύθυνση Ελέγχων της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής 

Διοίκησης, ως μέλος.  

ΑΔΑ: 7ΧΜΒΗ-ΤΓΥ



 5 

6) Βασιλική Φούντα, υπάλληλο με βαθμό Γ’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση Ελέγχων, ως μέλος. 

7) Δέσποινα Καλπακίδου, υπάλληλο με βαθμό Ε’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, 

που υπηρετεί στην Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της 

Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου 

Δυναμικού της Γ.Γ.Δ.Ε., ως μέλος, με αναπληρώτρια την Ελένη Καπετανάκη, 

υπάλληλο ίδιου βαθμού και κλάδου, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση. 

8) Λυδία Σωφρονά, υπάλληλο με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 

υπηρετεί στο γραφείο της Γενικής Γραμματέως της Γ.Γ.Δ.Ε., ως μέλος. 

9) Γεώργιο Χατζάκη του Κωνσταντίνου, που υπηρετεί ως μετακλητός 

υπάλληλος στο γραφείο της Γενικής Γραμματέως της Γ.Γ.Δ.Ε., ως μέλος. 

Γ. Χρέη Γραμματέα της Ομάδας Εργασίας θα εκτελεί το μέλος που θα 

ορίσει η Συντονίστρια αυτής.   

Δ. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι η διερεύνηση, η μελέτη και η 

υποβολή προτάσεων για την κατάργηση ή συμπλήρωση και εν γένει 

προσαρμογή των διατάξεων που: α) αφορούν στην διαδικασία που πρέπει να 

ακολουθείται από τις ελεγκτικές αρχές, προκειμένου να ελέγχονται οι πλέον 

αποδοτικές από πλευράς φορολογικών εσόδων, για το Δημόσιο, υποθέσεις και 

β) εμποδίζουν την απεμπλοκή του εισπρακτικού μηχανισμού από την 

επιδίωξη είσπραξης παραγραφόμενων οφειλών και τον προσανατολισμό 

αυτού στην επιδίωξη είσπραξης κυρίως οφειλών που παρουσιάζουν μεγάλη 

εισπραξιμότητα.  

 Ε. Η συνεργασία του Συντονιστή και των μελών της Ομάδας μπορεί να 

γίνεται και με ηλεκτρονική αλληλογραφία, όποτε αυτό απαιτείται.  

 Η Ομάδα οφείλει να συνεργασθεί με φορείς και υπηρεσίες που 

εμπλέκονται σε θέματα και διαδικασίες που σχετίζονται με το έργο της, καθώς 

και να εξετάσει και αξιοποιήσει το σχετικό υλικό, το οποίο έχει ήδη 

συγκεντρωθεί. 

Σ. Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός των ωρών του κανονικού 

ωραρίου λειτουργίας των δημόσιων υπηρεσιών ή σε χρόνο που θα καλύπτεται 

ΑΔΑ: 7ΧΜΒΗ-ΤΓΥ



 6 

από υπερωριακή απασχόληση, σε κατάστημα του Υπουργείου Οικονομικών 

που θα ορίζει η Συντονίστρια αυτής.  

Ζ. Η διάρκεια λειτουργίας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται μέχρι την 

30/11/2014, οπότε θα υποβάλλει στην Γενική Γραμματέα της Γ.Γ.Δ.Ε. το τελικό 

πόρισμά της.  

 

                                                                                Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ 
                                                                              ΣΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ 

                                                                               ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ 
                                                                                        Αικατερίνη αββαΐδου  

 

 

              ΑΚΡΙΒΕ ΑΝΣΙΓΡΑΥΟ 

Η ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΗ ΣΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΧΜΒΗ-ΤΓΥ



 7 

 

ΕΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

 

1. Γραφείο κ. Υπουργoύ 

2. Γραφείο κ. Υφυπουργoύ 

3.  Γραφείο κας Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

    με την παράκληση να κοινοποιηθεί η παρούσα απόφαση και στους: 

     α) κ. Γεώργιο Χατζάκη 

     β) κα Λυδία Σωφρονά 

4. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων: 

    α) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 

    β) Φορολογικής Διοίκησης 

5. Διευθύνσεις: 

    α) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 

         αα) κ. Προϊστάμενο 

         ββ) κα Προϊσταμένη του Δ’ Τμήματος 

         γγ) κες Δέσποινα Καλπακίδου και Ελένη Καπετανάκη 

    β) Πολιτικής Εισπράξεων 

        αα) κα Προϊσταμένη 

        ββ) κες Ελένη Παναγιώτου και Αγγελική Παναγιωτοπούλου 

    γ) Ελέγχων 

         αα) κα Προϊσταμένη 

         ββ) κα Βασιλική Φούντα και κ. Γεώργιο Μπεκιαράκη  

    δ) Εσωτερικού Ελέγχου 

         αα) κ. Προϊστάμενο 

         ββ) κα Χριστίνα Κατσικερού, Συντονίστρια της Ομάδας Εργασίας 

    ε) Εσωτερικών Υποθέσεων 

         αα) κ. Προϊστάμενο 

         ββ) κ. Αντώνιο Κατσούλα  

    στ) Οργάνωσης – Τμήμα Α’ 

 

ΑΔΑ: 7ΧΜΒΗ-ΤΓΥ


		2014-10-22T15:38:42+0300
	Athens




